
Prasa katolicka   

(Na 30 lipca 2023) 

 Nowy numer tygodnika „Idziemy” jest bardzo różnorodny: 

znajdziemy tam zarówno ponadczasowe prawdy, historyczne opracowania i aktualne 

zaproszenia. Jedną z fundamentalnych prawd jest ćwiczenie, by „Kochać świat”, bo, 

jak pisze ks. Stefan Moszoro–Dąbrowski, bez tego nie da się poznawać Pana Boga. 

Tematyka historyczna, ze względu na zbliżające się rocznice sierpniowe, została 

zdominowana przez artykuły związane z powstaniem warszawskim („Pobożność w 

czasie powstania” czy „Pod gruzami z Chrystusem”), a ze względu na Światowe Dni 

Młodzieży Tematem tygodnia jest duszpasterstwo młodzieży jako jedna z ważnych 

trosk Kościoła. Poza tym w tygodniku „Idziemy” są liczne zaproszenia, w tym na 

różne pielgrzymki, w Polsce i nie tylko. Czas wakacji – to okazja, by przez pryzmat 

wiary spojrzeć na turystykę – w nowym numerze mamy okazję, by przeczytać o 

„Katolickich wyspach” czyli o Wyspach Kanaryjskich. 

 

Jak zawsze, otwieramy też dwa inne tygodniki katolickie.   

„Gość Niedzielny” na okładce zapowiada teksty mówiące o fenomenie pielgrzymowania, Tematem 

Gościa jest odpowiedź na pytanie, czy Światowe Dni Młodzieży ożywią wiarę młodych, czy mogą 

stanowić zagrożenie. Zainteresowani archeologią chętnie przeczytają w „Gościu” o najnowszych 

odkryciach na terenie Ziemi Świętej. Redakcja „Gościa” nie zapomniała o unikalnych wspomnieniach 

wyjętych z tematyki powstańczej, a jako ciekawostkę „Gość” przedstawia księdza Krzysztofa Kluka, 

który żył w II połowie XVII wieku a pozostawił po sobie „stos zielników” i specjalistyczną terminologię 

botaniczną. 

 

 „Niedziela” w najnowszym numerze podjęła temat „Czy katolikowi wolno zgodzić się na rozwód?” – 

artykuł jest opracowany przez profesora ojca Jacka Salija. W dziale Treści wiary możemy 

przypomnieć sobie „Skąd się wziął Kościół?” a wakacyjnym cyklu „Szlakiem sanktuariów Europy” 

możemy z redaktorami „Niedzieli” odwiedzić jedno z siedmiu najsłynniejszych w Europie sanktuariów 

św. Michała Archanioła.  

W kolejnym numerze dołączanego do  „Niedzieli” tygodnika „Bliżej życia z wiarą” otrzymujemy 

wskazówki jak umieć przepraszać miło i skutecznie, poznamy też osoby, które przeżyły po wybuchu 

bomby atomowej w sierpniu 1945 roku. Są też praktyczne (w tym kulinarne) ciekawostki.  


